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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja ministra obrony narodowej na temat cyberbezpieczeństwa z punktu widzenia Sił 

Zbrojnych RP. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Jarosław Rusiecki. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Marcin Bosacki, Krzysztof Brejza, Jerzy Czerwiński, Dorota Czudowska, Andrzej Kobiak, 

Robert Mamątow, Jarosław Rusiecki, Rafał Ślusarz, Jerzy Wcisła, Jacek Włosowicz,  

 

 
goście, m.in.: 

 
Ministerstwo Obrony Narodowej: 

sekretarz stanu Wojciech Skurkiewicz, 

zastępca dowódcy Komponentu Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni płk Łukasz Jędrzejczak, 

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego: 

członek Zespołu Rozwoju i Modernizacji Sił Zbrojnych w Departamencie Zwierzchnictwa 

nad Siłami Zbrojnym dr inż. Witold Lewandowski. 

 

 

 

Ad 1. 
 

 Wiceminister obrony narodowej Wojciech Skurkiewicz przedstawił komisji zadania Zespołu 

Reagowania na Incydenty Bezpieczeństwa Komputerowego (CSIRT MON), który działa na 

poziomie krajowym i funkcjonuje w ramach Dowództwa Komponentu Wojsk Obrony 

Cyberprzestrzeni. Są to m.in. monitorowanie zagrożeń cyberbezpieczeństwa i incydentów na 

poziomie krajowym, przekazywanie informacji dotyczących incydentów i ryzyk podmiotom 

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa, wydawanie komunikatów o zidentyfikowanych 

zagrożeniach, przygotowywanie zaawansowanych analiz złośliwego oprogramowania, 

rozwijanie narzędzi i metod wykrywania i zwalczania zagrożeń, opracowywanie standardów, 

rekomendacji i dobrych praktyk, budowanie świadomości i rozwiązań edukacyjnych 

w obszarze cyberbezpieczeństwa. 

Kierownik Zespołu Reagowania na Incydenty Bezpieczeństwa Komputerowego (CSIRT 

MON), zastępca dowódcy Komponentu Wojsk Obrony Cyberprzestrzeni płk Łukasz 

Jędrzejczak poinformował, że zapewniona jest ochrona dla ćwierć miliona wojskowych 

użytkowników i dziesiątek systemów. Podkreślił, że główne kadry zespołu wywodzą się 

z uczelni wojskowych, jednak pozyskiwane są również osoby cywilne. Dodał, że już na 



 

 

poziomie szkół ponadpodstawowych prowadzony jest program „Cyber.Mil z klasą”, który daje 

możliwość uczestnictwa w praktycznych zajęciach z wykorzystaniem nowoczesnych systemów 

operacyjnych i pakietów obliczeń symbolicznych oraz obserwacji pracy profesjonalnych 

jednostek MON. Płk Jędrzejczak skupił się również na działaniach służb w cyberprzestrzeni 

w sytuacji wojny na Ukrainie m.in. w związku z pięciokrotnym wzrostem liczby cyberataków 

z Rosji i Białorusi na Polskę jako główne państwo wspierające Ukrainę. Podkreślił, że ich 

celem jest infrastruktura krytyczna oraz identyfikacja łańcuchów dostaw (nie tyle w Polsce, 

która jest dobrze zabezpieczona, ile po stronie naszych partnerów). 

Płk Łukasz Jędrzejczak wskazał główne wyzwania w obszarze cyberprzestrzeni, w tym prawo 

nienadążające za technologią, słabą ochronę małych firm posiadających informacje 

strategiczne, wzmożenie wysiłków, aby polscy eksperci, którzy mają dobrą markę w świecie, 

nadal pracowali dla Polski, kwestie związane z rozwojem sztucznej inteligencji, zagrożenia 

powodowane przez działania dezinformacyjne. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


